Universitätsbibliothek Wuppertal

M. Tullii Ciceronis Opera Omnia

Cicero, Marcus Tullius

Basileæ, MDCLXXXII

Liber tertius

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1133](#)

defensurus. ea res facilis est. Comitia in mensem Sept. relecta sunt. Scauri judicium statim exercerbitur: cui nos non decessimus. ουδέποτε Σοφοκλίσης, quamquam à te actam fabellam video esse festivè, nullo modo probavi. Venio nunc ad id, quod nescio, an primum esse debuerit. O jucundas mihi tuas de Britannia litteras! timebam Oceanum, timebam litus insulae. Reliqua non squidem contemno, sed plus habent tamen spei, quām timoris, magisque tum sollicitus expectatione ea, quām metu. Te verò ζωήσον scribendi egregiam habere video. Quos tu situs, quas naturas rerum & locorum, quos mores, quas gentes, quas pugnas, quem verò ipsum im-

peratorem habes? Ego te libenter, ut rogas, quibus rebus vis, adjuvabo, & tibi versus, quos rogas, οὐλαῖς εἰς Αἴθιος mittam. Sed heus tu, celari video atque. quomodo nam, nisi frater, de nostris verbis Cæsar? nam primum librum se legisse scripsit ad me antē: & prima, sic, ut neget si ne Græca quidem meliora legisse. Reliqua ad quendam lucum ιαγουάνης. hoc enim utitur verbo. Dic mihi verum. num autem eum, aut χρεσκετὴς non deflet? nihil est, quod vereare. Ego enim ne pilo quidem minus me amabo. Hac de re φιλαλέθες, &c., ut ideoles, scribe fraternè.

Li. Σωδεῖας.) Concentratores Sophoclis.

+ 2. Γλωσση.) Noctua Athenas[sc. porto vermitto.]

M. TULLII CICERONIS EPISTOLARVM LIBER TERTIVS, AD QUINTUM FRATREM.

MARCUS Q. FRATRI S.

Beo ex magnis caloribus non enim minimus maiores in Arpinati summa cum amoenitate fluminis me refeci ludorum diebus, Philotimo tribulibus commendatis. In Arcano a.d. 1111. I-dus Sept. fui. ibi Messidum cum Philoxeno, aquamque, quam iudebant non longè à villa, bellè sane fluentem vidi, presentim maxima siccitate; ubi oremque aliquanto se collecturos esse dicebant. apud Herum recte erat. In Manliano offendit Diphilus Diphilo tardiorem. sed tamen nihil ei restabat præter balnearia, & ambulatio nem, & Avararium. Villa mihi valde placuit, propriea quod sumnam dignitatem pavimentata porticus habebat: quod mihi denique apparuit, posteaquam & ipsa tota patet, & columnæ polita sunt. Totum in eo est (quod mihi erit cura,) & testorium ut concinnum sit. pavimenta recte fieri videbantur. cameras quasdam non probavi, mutarique jussi. Quo loco in portico te setibezajunt ut atrium fiat, mihi, ut est, magis placebat, neque enim satis loci esse videbatur atrio: neque ferè sollet, nisi in his edificiis fieri, in quibus est atrium majus: nec habet poterat adjuncta cubicula, & ejusmodi membra, & nunc hoc vel honestate testudinis, vel valde boni testivum locum obtinebit. tu tamen si alter fentis, rescribe quām-piūnum. In balneariis, affa in alterum apodyterii angulum promovi, propterea quod ita erant posita,

ut eorum vaporarium, ex quo ignis erumpit, & effet subiectum cubiculis. subgrande cubiculum autem, & hibetnum alium valde probavi, quod & ampla erant, & loco posita ambulationis uno latere, eo, quod est proximum balneariis. Columnas neque rectas; neque è regione Diphilus collocat. eas scilicet demolierunt, aliquando perpendiculo, & linea disserunt. Omnino spero paucis mensibus opus Diphili perfectum fore, curat enim diligenter Casius, qui tum tecum fuit. Ex eo loco recta Vitularia via profecti sumus in Fufidianum fundum, quem tibi proximi nuntiis Arpini de Fufidio H. s. ccx. 999. emeramus. Ego locum recte umbrosiore videlicet permultis locis aquam profundem, & eam uberem, quid queris? Jugera & prati Cæsius irrigaturum facile arbitrabatur. Evidem hoc, quod melius intelligo, a fratre, mirifica sua vitate te villam habiturum, piscina, & salientibus additis, palestra, & silva viridicaria. Fundum audio se hunc Bovillanum velle retinere, de eo quid videatur, ipse constitue. Calvus aiebat, aqua demta, & ejus aqua jure constituto, & servitute fundo illi impoluta, tamen nos premium servare posse, si vendere vellemus. Messidum mecum habui. is se temis numerosis in pedem tesum transgesse dicebat, sece autem mensum pedibus & aiebat passuum 1400. mihi plus visum est. sed præstabo, sumcum nusquam melius posse ponere. Chilonem et cœliveram Venastro: sed eo ipso die quatuor ejus conservos, & discipulos Venafri cuniculus oppreserat. Idibus Sept. in Laterio fui. viam perspexi, quæ mihi ita placuit;

2. In Manliano offendit Diphilus, &c.) Pall. Manilius. Gul. corr. gebat, in Antiane.

3. Testorium ut concinnum sit.) Pall. plerique, cincinnum, vel tale quid, quod cum simile quod in suis fortè invenit. Iste P. Manut fecit inde canticum sit.

4. Non hic vel honestate testudinis, vel valde boni testivum locum obtinebit. Ita Pal. pr. & Olim casum nam loc. & test. honestatis testudinis vel valde boni testivum locum obtinebit. quare honestate testudinis vel valde boni testivum locum obtinebit. et de coniectura annotata ad oram codicis sui Gul. P. Mau. ingeniosè dividens: Non hic vel in honestate testudinis, vel valde boni testivum locum obtinebit. Tumb. expenditio ridiculosa est. Tum. l. xxiv. c. 59. Adversariorum putu-

bar locum redintegrari, si rescriberetur tantum, sed & scilicet

4. Effet subiectum cubiculi. Inceptus adhuc retro vulgatus subiectum cubiculi. Ioseph. Scaliger ad Catullum emendat, cubiculi subiectum, idem antea dederat, cœu spuriuum, & quod ignis erumpit:

5. Et pista viridicaria. Sic Pall. tres. nam pr. viridicaria Lambin. edidit viridicaria, nam sub Tourn. manuseum offendit in Mem. viridicaria dicitur d.c.30.

6. Aiebat passuum 1400. Placuit sic rescribere, cum offendit scilicet in Pall. aut videtur suspicatur, loco numerorum illorum, & vulgata numeris enormis passuum CCC C. C. 120.

4. Nicet-

placuit, ut opus publicum videretur esse, præter cl. pass. sum enim ipse mensus ab eo ponticulu, qui est ad Farinæ, Satticum versus. eo loco pulvis, non glarea injecta est: & mutabitur: & ea vir pars valde accutis est. sed intellexi aliter duci non potuisse, præserium cum tu neque per Locutum, neque per Tattonia velles ducere. Velinus ante suum fundum prop̄ munierat. Locuta non attigerat: quem ego Roma aggrediar, & ut arbitror, commovebo; & simus M. Taurum, quem tibi audio promisso, qui nunc Roma erat, de aqua perfundum ejus ducenta rogaro. 1. Nicæphorum, villicum tuum, tanè probavi: qualivique ex eo, ecquid ei de illa adiunctiuncula Lateri, de qua mecum locutus es, mandavisses. tum is mihi respondit, se ipsum ejus operis 2. R. s. xv. conductorem tuisse: sed te postea multa addidisse ad opus, nihil ad pretium: itaque id se omisisti. Mihi hercule valde placet, te illa, ut constituebas, addere: quamquam ea villa, quæ nunc est, tamquam philosophia videtur esse, quæ objurget ceterasum villarum infamiam. Verumtamen illud additum delectabit. Topiarium laudavi; ita omnia convechia hedera, quæ basim villæ, quæ intercolumnia ambulationis; ut denique illi palliati topiariam facere videantur, & hederam vendere. jam ~~admodum~~ nihil aliis, nihil muscosius. Habes ferè de rebus tutti-
cis. Urbanam expeditiōnem urget ille quidem, & Philo-
nus & Cincius: sed etiam ipie cæbrio intervixit: quod
est facile factu. Quamobrem eate cura liberatum volo.
De Ciccone quod me semper rogas, ignolo equidem ti-
bi, sed tu quoque mihi velim ignorcas. Non enim con-
cedo tibi, plus ut illum ames, quia ipse amo. Atque
utinam his diebus in Arpinati, quod & ipse cupierat, &
ego non minus, mecum fuissest. Quod ad Pomponiam:
si tibi videtur, scribas velim, cùm aliquò exhibimus, eat
nobiscum, puerumque ducat. clamores efficiam, si eum
meum habuerit otiosum, nam Roma respirandi non est
locum. Id me scis ante gratis tibi esse pollicitum. Quid
nunc putas tanta abs te mihi mercede proposita? Ve-
nio nunc ad tuas litteras: quas pluribus epistolis accepi,
dum sum in Arpinati. nam mihi uno die tres sunt reddi-
tae, & quidem, ut videbantur, eodem ab te date tempore.
una pluribus verbis, in qua primum erat, quod antea
dies in tuis fuissest adscripta litteris, quām in Cæ-
ris. 3. Id facit Oppius nonnumquam necessariò, ut, cum
tabellarios constituerit mittere, litterasque à nobis accep-
perit, aliquæ re nova impediat, & necessariò serius,
quām constituerat, mittat: neque nos datis jam epistolis
diem communari curemus. Scribis de Cælari summo
in nos amore. hunc & tu fovebis, & nos, quibuscumque
poterimus, rebus augebinus. De Pompejò, & facio dilige-
nter, & faciam quod mones. Quod tibi mea permis-
sio manūnis tuæ grata est, id ego summo meo dolore, &
desiderio, tamen ex parte gaudeo. In Hippodamis, &
nonnullis aliis arcessendis, quid cogites, non intelligo.
Nemo itorum est, quin ab te manus, fundi suburbani
initat, exspectet. Trebatum vero meum quod isto ad
mitcas, nihil est. Ego illum ad Cæsarem misi, quid mihi
jam satisfecit. si ipso minus, præstare nihil debeo: re-
que item ab eo vindico, & libero. Quod scribis se à Cæ-
sare quotidianus diligenter gaudeo. Balbum
vero, qui est titulus rei (que madmodum scribis) adjutor,
in oculis fero. Trebonium meum à te amari, reque ab ik-
lo, pergaudeo! De tribunatu quod scribis, ego vero no-
minatione petivi Curtio, & mihi iuste Cæsar nomina-

tim Curtio paratum esse rescripsit, meamque
in rogando *vere secundam* obiurgavit. Si cui præterea peti-
ero (id quod etiam Oppio dixi, ut ad illum scriberet) fa-
cile patiar mihi negari, quoniam illi, & qui sibi molesti
sunt, sibi negari à me non facilè patientur. Ego Curtiu-
m, (id quod ipsi dixi) non modò rogatione, sed etiam testimoniō tuo diligō, quod histeris tuis studium illius
in salutem nostram facile perfeci. De Britannicis re-
bus cognovi ex tuis litteris nihil esse, nec quod metua-
mus; nec quod gaudemus. De publicis negotiis, quæ
vis ad te Tironem scribere, negligenter ad te ante scribe-
bam, quod omnia, minima, maxima, ad Cæsarem muti-
sciebam. Rescripsi epistola maximæ. Audi nunc de mi-
nuſcula: in qua primum est de Clodii ad Cæsarem litteris,
in quo Cæsaris confidit proba, quod tibi amanissime pe-
tenti veniam non dedit, uti illum ad illam Furiam ver-
bum scriberet. Alterum est 5 de Calventi Matii ora-
tione, quod scribis, miror, tibi placere, me ad eum re-
scribere, præserium cum illam nemo lecturus sit, si ego ni-
hil rescripsero, meam in dium pueri omnes, tamquam di-
stata, perdiscent. Libros meos, quos exspectas, inchoa-
vi: sed conficerem non possum bis diebus. Orationes
effigitas pro Scavo, & pro Plancio abolvi. Poema
ad Cæsarem, quod compotarem, incidi. Tibi quod
rogas, quoniam ipsi fontes iam finiti, inquit habeo spatii,
scribam. Venio ad terram. Barbum quod ait maturè
Romanum bene coniuratum esse venientium, mecumque ali-
due usque ad id. Majas futurum, id mihi pergratum, per-
que jucundum erit. Quod me in eadem epistola, sicut
sepe antea, cohortatus ad ambitionem, & ad laborem,
faciam equidem. sed QUANDO VIVIMUS? Quarta e-
pitola mihi redita est 10 Sep. quam a. d. 1111. Id. Sext. ex
Britannia dederas. In ea nihil sanerat novi, præter Eri-
gonam: quam si ab Oppio accepero, scribam ad te quid
sentiam, nec dubito, quin mihi placitura sit. Et, quod
præteri, de eo, quem scripsi de Milonis plausu scripsi
ad Cæsarem: ego vero facile patior ita Cæsarem exultime-
re, illum quām maximum fuisse plausum: & prorsus ita
fuit: & tamen ille plausus, qui illi datur, quodammodo
nihil videtur dari. Redita mihi est etiam perverus epi-
stola, sed fieri allata, in qua de æde Telluris, & de portico
Catulli me admones, fit utrumque diligenter: ad Telluris
quidem etiam tuam statuam locavi. Item de hortis,
quod me admones; nec fui umquam valde cupidus, &
nunc domus iuppedit mihi hortorum amoenitatem. Ro-
manum venisse a. d. xiiii. Kal. Octob. absolutum of-
fendi in ægis suis testum; quod supra conclavia non
placuerat tibi esse multorum fastigiorum; id non honestè
vergit in testuti inferioris porticus. Cicero noster, dum
ego absum, non cessavit apud rhetorem. De ejus erudi-
tione quod labores, nihil est, quoniam ingenium ejus no-
sti: studium ego video, cetera ejus suscipio, ut me patens
præstare debere: Gabiniū tres adhuc factiones postu-
lant: L. Lentulus, flaminis F. qui jam de maiestate postu-
lavit: Ti. Nero cum bonis subscriptoribus: C. Mem-
mius tribun. pl. cum L. Capitone, ad urbem accessit a.
d. xii. Kal. Octob. nihil turpis, nec deseritus, sed hic
judicis nihil audeo & confidere. Quod Cato non vale-
bat, adhuc de pecuniis repetundis non erat postulatus.
Pompejus à me valde contendit de redditu in gratiam: sed
adhuc nihil proficit: nec, si uillam partem libertatis tens-
bo, proficit. Tuas litteras vehementer exspecto. Quid
scribis

SS. 4

vulgo norius altero.

4. Qui sibi molesti sunt. Lamb. mibi, sed invitis omnibus ead. & libris
plurearunt.5. De Calventi Matii oratione. Nihil mutant militare, & non est quod
Lamb. inclinetur in Calventi Matii.6. Confidere. Quod Cato non valbat, adhuc. Interpunktionem mutata e-
gregio sic locum hunc restituerebat Turni XXIV. c. 39 Adversari.

I. 348

1. Nicæphorum villicum sumus.) Editio vetus & Pall. pluræ Nicæphorum
quod tuum placet Gul.2. HS. XU. I. Condiderem.) Hand alter editus à Vict. & responder
Pal. pr. & quart. nam sec. ac cert. spes. CCC Xvi. eund. quoniam Aldus
sen. or. nū quod primitur numer. HS. ac filius publicav. s. HS. x. CO
etud Lamb. HS. XVI. CIC. cond.3. Id facit Oppius. Grc.) Habent istud quidem ultimæ editiones: sed
vetustiores & mis. autris preferunt. Ap. p. 1; credo quod nomen istud

scribis te audisse in candidatorum consularium coitione me interfuisse, id falso est. ejusmodi enim passiones in ea coitione factae sunt, quas postea Memmius patefecit, ut nemo bonus interesse debuerit; & simul mihi committendum non fuit, ut his coitionibus interesset, quibus Messalla excluderetur: cui quidem vehementer facio rebus omnibus; ut arbitror, etiam Memmio. Demotio ipsi multa jam feci, qua voluit, quaque a me petivit. Secundum beneficio defensionis vaide obligavi. adhuc erat valde incertum, & quando comitia, & qui eos futuri essent. Cum hanc eam epistolam complicarem, tabellarii a vobis venerunt a. d. xi. Kal. Sept. vicefimo die. O me sollicitum! quantum ego dolui in Caesaris suavissimis litteris / sed quo erant suaviores, eo maiorem dolorem illius ille casus afferebat. Sed ad tuas venio litteras. Primum tuam remanionem etiam aque etiam probo, presentim cum, ut scribis, cum Cesare, communicari. Opium miror quidquam cum Pubilio: mihi enim non placuerat. Quod intiore epistola scribis, me Idib. Sept. Pompejo legatum iti: id ego non audiui, scripsique ad Caesaris, Vibullium Caesaris mandata de me manuone ad Pompejum pertulisse, nec ad Oppium. quo consilio? quamquam Oppium ego tenui, & quod priores patres Bibuli erant cum eo enim coram Cesare cegerat, ad Oppium scriperat. Ego vero nullas Δοτήρες Φεοτίδας habere possum in Caesaris rebus. illi mihi secundum te & liberos nostros ita est, ut in pene pari videor id judicium facere. iam enim debet: sed tamen amore sum incensus. Cum scripsisse hac intima, que sunt mea manu, venit ad nos Cicero tuus ad cenam, & cum Pomponia foras cenaret, dedit mihi epistolam legendam tuam, quam paulo ante sacerperat, Attisphane modo; valde mehercule & suavem, & gravem: qua sum admodum delectatus. Dedit etiam alteram illam mihi, qua jubes, eum mihi esse affixum, tamquam magistro. Quam illum epistola illa delectarunt? quam me? Nihil pauci illo suavius, nihil nostri amanti. Hec inter cenam Tironi dictavi, ne mirere alia manu esse. Annali litterae tuæ pergratae fuerunt, quod & tutares de se diligenter, & tamen consilio severissimo juvares. P. Servilius pater, ex litteris, quas sibi à Cesare missas esse dicebat, significavit valde te sibi gratum fecisse, quod de sua voluntate erga Caesarem humanissime, diligentissimeque locutus es. Cum Romam ex Apennati reverti semper, dictum mihi est, Hippodamus ad te profectum esse. Non possum scribere, me miratum esse, illum tam inhumaniter fecisse, ut fine meis litteris ad te proficisci eretur: illud scribo, mihi molestum fuisse. iam enim diu cogitaveram, ex eo, quod tu ad me scriperas, ut, si quid esset, quod ad te diligenter perfecti vellem, illi darem: quod mehercule hisce litteris, quas vulgo ad te mitto, nihil ferè scribo, quod si in alicuius manus incidere, moleste ferendum sit. Minucio me, & Salvio, & Laconi reservabam. Labeo aut tardè proficisciatur, aut hic manebit. & Hippodamus ne nunc quidem, quid veniam, rogavit. T. Pinarius amabileis ad me de te litteras mittit, le maximè litteris, sermonibus, cenis denique

tuis delectari. Ishomo semper me delectavit: fraterque ejus mecum est multum, quare, ut instituisti, complectere adolescentem. Quod multos dies epistolam in manibus habui, propter commemorationem tabellariorum, ideo multi conjecta sunt, aliud tempore, velut hoc T. Anicius mihi s̄pē jam dixit, se te, suburbanum siquidem inveni: set, non dubitatur emere. In ius ferrone ego utrumque soleo admirari; & te de suburbanio emendo, cum ad illum scribas, non modo ad me non scribere, sed etiam aliam in sententiā scribere; & cū ad illum scribas, nihil te recordari de te, de epistolis illis, quas in Tusculano ejus tu mihi ostendisti, nihil de præceptis Epicharmi, & Πλάτωνis, τόποι κέχενται; totum denique vultum, animum, sermonem ejus: quemadmodum concio, quasi. Sed haec tu videris. De suburbanio, cura, ut sciam, quid velis: & simus nequid ille turbet, vide. Quid prateres? Quid? etiam Gabinius a. d. 1111. Kal. Octob. noctu in urbem inchoavi; & hodie n. viii. cū editio C. Alsiū de majestate eum adesse oportet, concursum magnō, & odio universi populi pene afflictus est, nihil illo turpissimus: proximus tamen est fiso. itaque mortificum & mortificans cogito in secundum librorum meorum includere, dicentem Apollinem in concilio deorum, qualis reditus duorum imperatorum futurus esset: quorum alter exercitum perdidisset, alter vendidisset. Ex Britannia Caesar ad me Kal. Sept. dedit litteras: quas ego accepi a. d. 1112. Kal. Octob. satis commendas de Britanicis rebus: quibus, ne admireris, quod à te nulla accepimus, scribit, se sine te fuisse, cū ad mare accesserit. Ad eas ego ei litteras nihil rescripsi, ne gratulandi quidem causa, propter ejus tuam. Teoro etiam atque etiam, mi frater, ut valeas.

MARCUS Q. FRATRI. S.

A. D. vi. Id. Octob. Salvius Ostiam vesperi navi profectus erat cum iis rebus, quae tibi domi mitti voluerat. Eodem die Gabinius ad populum luculentem calefecerat. Memmius, sic, ut Calidio verbum facere pro eo non licuerit. Postridie autem ejus diei, qui erat tum futurus, cum hzo scribemus ante lucem, apud Catonem erat divisione in Gabinius futura inter Memmum, & Ti. Neronem, & C. & L. Antonios, M. F. Putabamus fore, ut Memmio daretur, eti era: Neroni mīta contentus. Quid quisris? probè premitur, nisi noster Pompejus, dñs, hominibusque invictus, negotium everterit. Cognosce nunc hominis audaciam, & aliquid in rep. perdita delectare. Cum Gabinius, quamquam veniebat, triumphum se postulare dixisset, subitoque bonus imperator noctu in urbem, hostium planè, invassisset, in tenatum se non committerat. Interim ipso decimo die, quo ipsum oportebat hostium numerum, & milium renuniasse, in re hæsit; summa infrequentia, cū velet exire, à coss, retentus est: introducti publicani. Homo undique astutus, cū à me maxime vulneraretur, non tulit, & me tremens vocē exalem appellavit. Hic, ô dñs! nihil unquam horrifientius nobis accidit. consurrexit senatus cum clamore ad unum; sic, ut ad corpus ejus accederet: pasi clauso

more

7. Sed quæ transversioris, &c. J. Lamb intu' se fuisse, inconsiderat, scripsitque ut propter Stevveccio nostro commentari, rad Vegnum 1. l. c. 8. 5.

8. Quod priores patres Bibuli transi. Habent istud Pall. omnes. & cū usque ad Lamb. is enim admisit & conjectauit P. Man. Vibulli, non aūsum mutare.

3. Δοτήρες Φεοτίδας. Posterior cogitationes.

4. Cum Pomponia fuo occasu. J. Antea erat foris; sed tantu' fidei mihi Vix. l. xv. Var. lect. c. 5 neque aliter Pall. nostri.

5. Acciperat, Attisphane modo. Revocavit hanc scripturam ex membranis suis P. Vix. qui consuleus dñs. sicut etiam repperit Pal. pt. sequentiā, nam intermedio, ad Attisphane meo.

6. Hippodamus ne nunc quidem, quid. Et interrogavit. Lamb. ne, non quid illum, quidem repperit, sed non afferuntur nisi nostri. Gai, dividit ab

me quidem, & ingeniosus quidem, si non verd.

7. Dis. de epistolis ejus. VI. & Pall. tres epist. sed non video quæmodo quadrat Lamb. edidit, de se, libris omnibus no[n] tenuit.

8. Πλάτωνis. Nosce, quemadmodum alio usus fuerit.

9. Eps̄ 6d. 10. Partes quandam ab argomento proposito se se-
cundum inferunt quoddam.

10. In urbem, hostium planè, invassisset. Petrus Vix. emendandum pue-
tabatur ut arboris non plane invassisset. I. IV. Var. lect. c. 23. quem refelli: Robert. Tirois I. VI. Controversie. & haud probem tamen explicacionem ejus, adhucque Man.

11. Iste hæsi, summa in frequentia. VII. & tentabat, irrepti summa in fre-
quentia. Lipsi. autem malebat, mira hæsi summa in frequentia. videatur I. IV. Anton.
lect. c. 12. illud mīra placuit item Gai. sed nihil p̄titera miserum. I. V. et

more; atque impetu publicani. Quid quaris? omnes, tamquam si tu es, ita fuerunt. Nihil hominum sermones & fo-
ris clariss. Ego tamen teneo ab accusando vir meherculè;
sed tamen teneo, & vel quod nolo cum Pompejo pugnare
(satis est quod instat de Milone) vel quod judices nullos
habemus. 2. *πάτερ γέγονος* formido; adderem malivolentiam
hominum; & timeo, ne illi, me accusant, aliquid ac-
cedat: nec despero rem, & sine me, & non nihil per me,
confici posse. De ambitu postulati sunt omnes, qui consulatum
petunt: à Memmio Domitius: 3. a Q. Curtio, bono
& erudito adolescenti, Memmius: à Q. Pompejo, Messala:
à Triario, Scaurus. 4. Magno res in motu est: propterea
quod aut hominum, aut legum interitus ostenditur. Opera-
datur, ut judicia ne fiant. Res videatur spectare ad interre-
gnuni, coss. comitia habere cupiunt: rei nolunt, & maxi-
mè Memmii, quod Caesaris adventu, sperat se futurum
eos, sed mirum in modum jacet. Domitius cum Messala
certus esse videbatur. Scaurus refixat. Appius sine lege
Curtata confirmar se Lentulo nostro successuarum: qui qui-
dem mirificus illo die (quod pñne paxteri) fuit in Gabini-
um: accusavit majestatis, nomina data, cum ille verbum
nullum. Habet forensia. Domi recte, & ipsa domus à re-
demtoribus tractatur non indiligenter. Vale.

MARCUS Q. FRATRI, S.

3. *CCV RATION V M* mearum tibi signum sit librarii
manus. Diem scito esse nullum, quo die non dicam
pro reo. ita, quidquid conficio, aut cogito, in ambulatio-
nis ferè tempus conservo. negotia nostra sic se habent. Do-
mestica vero, ut volumus. Valent pueri, studiosè discunt,
diligenter docentur, & nos, & inter se amant. Exploitio-
nes utriusque nostrum sunt in manibus: 5 sed tua ad per-
fectum jam res rustica Arcani, & Laterii. Præterea de aqua,
& via nihil prætermisi quadam epistola, quin enucleate ad
te perscriberem. Sed me illa cura sollicitat, angitique vehe-
menter, quod dierum jam amplius 1. intervallo nihil à te,
nihil à Cæsare, nihil ex istis locis, non modò litterarum,
sed ne rumoris quidem affluit. Me autem jam & mare
istuc, & terra sollicitat: neque desino (ut fit *in aures*) ea,
qua minimè volo, cogitare. Quare non equidem jam te
rogo, ut ad me de te, de rebus istis scribas (nunquam enim,
cum potes, prætermittis) sed hoc te scire volo, nihil ferè
umquam me sic expectasse, ut, cum haec scribebam, lute-
rastuas. Nunc cognosce ea, qua sunt in rep. Comitorum
quotidie singuli dies tolluntur *obnubilacionibus*, magna vo-
luntate bonorum omnium: tanta invidia sunt coss. pro-
pter suspicionem pectorum à candidatis præriorum. Can-
didati confulares quatuor, omnes rei, causa sunt difficili-
les: sed enitemur, ut Messala noster salvus sit: quod est
etiam cum reliquo salutem conjunctum. Gabinium de
ambitu reum fecit P. Sulla, subscribente privigno Mem-
mio, fratre Cæcilio Sulla filio. Contùa dixit L. Torquatus;
omnibusque libentibus non obtinuit. 6. Quaris, quid fiat
de Gabinio? sciens de majestate triudo: quo quidem in

judicio odio premitur omnium generum: maximè testibus
exditur; accusatoribus frigidissimis utitur: consilium, ya-
rium: quæstor, gravis, & firmus, Alfius, Pompejus, vehe-
mens in judicibus rogandis: Quid futurum sit, nescio:
locum tamen illi in civitate non video: animum præbo
ad illius perniciem, moderatum: ad recum eventum, le-
nissimum. Habet ferè de omnibus rebus. Num illud ad-
dam. Cicero tuus, noferque 7 summo studio est Pronii:
sui theozis, hominis, opinor, valde exercitati, & boni-
sed nostrum instituendi genus esse paulo eruditius, 8.
8. *Γενικός*, non ignoras. Quare neque ego impediri
Ciceronis iter, arque illam disciplinam volo, & ipse puer-
magis illo declamatorio genere duci, & delectari videtur.
in quo quoniam ipsi quoque fuimus, patiarum illum ire
nostrā itineribus, eodem enim per venturum esse confidimus,
sed tamen, si nobiscum cum rūs aliquid eduxerimus, in
hanc nostram rationem, consuetudinemque inducemos.
Magna enim nobis à te proposita merces est, quam ceri-
nōstra culpa numquam minus asequemur. Quibus in lo-
cis, & qua spe hiematurus sis, ad me quād diligentissime
scribas velim. Vale.

M A R C U S Q. F R A T R I, S.

GA B I N I V S *absolutus* est, omnino nihil accusatore.
Gentulo, subscripteribusque ejus infantius: nihil illo
consilio *condicidit*, sed tamen nisi incredibilis contentio, &
fræces Pompeji, dictatura etiam rumor, plenus timoris
fusset; ipsi Gentulo non respondisset, qui tum illo accusa-
tore, illoque consilio sententiis 9. condannatus sit XXXII,
cum LXX. tulissent. Est omnino tam gravi fama hoc judi-
cium, ut videatur reliquis judiciis periturus, & maximè de-
pecuniis repetundis. Sed vides nullam esse temp. nullum
senatum, nulla iudicia, nullam in pollo nostrum dignita-
tem. Quid plura de judicibus? duo prætorii federunt, Do-
mitius Calvinus: is aperte absolvit, ut omnes viderent: &
Cato, 10. is dirupis tabellis de circulo se subduxit, & Pom-
pejo primus nuntiavit. Ajunt nonnulli, Sallustius item, me
oportuisse accusare. Is ego judicibus committerem? Quid
esset, si me egente, esset elaphus? Sed me alia moverunt.
Non putasset fibi Pompejus de illius salute, sed de sua de-
gnitate mecum esse certamen: in urbem intrasset: ad ini-
micitias res venisset: cum Asernino Samnite Paci-
dianus comparatas viderat, auriculam foras mordi-
cus abstulisset, cum Clodio quidem certè rediisset in gra-
tiam. Ego verò meum consilium (si præstis tu non
imprias) vehementer approbo. Ille, cum i me singu-
laribus meis studiis ornatus esset, cumque ego illi nihil
deberem, ille mihi omnia: tamen in rep. me à se dissen-
tientem non tulit, (nihil dicam gravius) & minus potens.
et tempore, quid in me florentem posset, ostendit: nunc,
cum ego ne curem quidem multum possem, res quidem
publ. certè nihil possum, unus ille omnia possum, cum illo
ipso contendem? Sic enim faciendum fuisset. Alter-
urrum, inquit idem Sallustius, detendisse: idque Pom-
pejo contendenti dedisse. etenim vehementes orabat. le-
pidum

555

7. *Vel quid nolo, &c. vel quod judicer. J. Pall. sec. ac terci. habent, item illud Befiariorum, id quid nolo, &c. id quod judicer, quod placuit Manu-
tio; mihi vero dispergit.*

2. *Α' πάτερ γέγονος.* Aberrationem, spes frustrationem, infeli-
citas, sucessum.

3. *A. Q. Curtio* J. Pall. pr. & quare item unus quem contulit VVou-
verius nostros, & Q. Acutis, perpendane orationes, nam & allegat Ma-
nus, qui tandem fer etlectionem, librum veterem.

4. *Magnus res in misera.* Vetera editio & Pall. Magnates, nibilo
Pius

5. *Sed sua ad perspicuum rem rufiis Arcani & Laterii.* Hand aliter
quo ne Palli quatuor P. Manius habolabatur: proficuum. jam rufi
rufi rufi, &c. orpendant à verbo proficuum Lambinus, addacius fe-
citur in irque id contextum; sed in parte ad tertium jam proficuum rufi rufi
et unde autem illud decomplicet, plane tacerat: tantum indicat, feci-

tum se antiqua veteris scripturæ vestigia.

6. *Quare quid fuit de Gabinio? scimus.* J. P. Manius & Lambinus
publicarunt cantum, Quare quid fuit? scimus, sed alterum illud refuta-
re in certis editionibus, præferuntque Palli, omnes, n si quod pr. inter-
pungat, Quare quid fuit, de Galimo scimus, &c.

7. *Summo studio est Proni suo rhetori, &c.* Lambinus edidit, summo
studio infra tur. Peccati Rhetori, &c. Rectissime si pro librali, certi-
terpolare auctores classicos.

8. *Γενικός.* Philosophicis questionibus magis reseratum
apetum.

9. *Condemnatius sis XXXII. J. Hoc malum; ne scib. IV. Epist. ad Actio-*
num 16. P. Maputius. Palli. camen & editi prius XXII.

10. *Li dioplia tabella.* J. P. Manius superat divitias, quomodo
& Græcius. Sigenius malebat dioplias. Palli nostri propugnat
vulgatum?

pidum amicum Salustium, qui mihi aut inimicitias putet periculosa subeundas fuisse, aut infamiam sempiternam. Ego vero hac mediocritate delector: ac mihi illud jucundum est, quod, cum testimonium secundum fidem, & religionem gravissime dixisse, reus dixit, si in civitate liquefisi sibi esse, mihi se satisfactum: neque me quidquam interrogavit. De verbis, quos tibi a me scribi vis, deest mihi opera, quae non modò tempus, sed etiam animum vacuum ab omni cura desiderat: sed abest etiam et cetera, non enim sumus omnino sine cura venienti anni; eti sumus sine timore. Simil & illud (sine illa meherculè ironia loquor) tibi iustius generis in scribendo priores partes tribuo, quam mihi. De bibliotheca tua Graeca supplaenda, libris commutandis, Latinis compandis, valde velim ista confici, presentim cum ad meum quoque usum spectent. Sed ego, mihi ipsi ista per quem agam, non habebo. neque enim venialis sunt, quae quidem placeant, & confici nisi per hominem, & pertinui, & diligentem non possunt. Chrysippo tamen imperabo, & cum Tyrannio loquor. De hisc quidegerit Scipio, queram, quod videbitur rectum esse, curabo. De Ascanione, tu vero, quod voles, facies: me nihil interpono. De suburbano quod non properas, laudo: ut tu habeas, horror. Hac scripta. d. ix. Kalend. Nov. quo die ludi committebantur, in Tusculanum proficisciens, ducentrum mecum Cicero nem meum in ludum discendi, non lusionis ea re non longius, quam velle, quod Pomitino ad triumphum a.d. 111. Non. Novemb. volvitur adesse, etenim erit scelio quid negotioli. Nam Caro & Servilius praetores prohibitos remanunt: nec, quid possint, scio. Ille enim & Appium Cos. secum habebit, & praetores, & tribunos pleb. sed manunt ratiem: in primisque agri missis Q. Scaviola. Curam suavissime, & carissime frater, ut valeas.

MARCUS Q. FRATRI, S.

Quod quarris, quid illis libris egerim, quos, cum essem in Cumano, scribere institui: non cessavi, neque cesso: sed sepe iam scribendi totum consilium, rationemque mutavi. Namjam duobus factis libris, in quibus, novendialibus iis fictis, quae fuerunt Tuditano & Aquilio Cos. sermo est a me in institutis Africani, paullo ante mortem, & Lælii, Phili, Manili, Q. Tuberonis, & Lælii generorum Fannii, & Scaviola: sermo autem in novem & dies, & libros distributus de optimo statu civitatis, & de optimo civi: sanè texebatur opus luculentem, hominumque dignitas aliquantum orationi ponderis affectabat, hi libri cum in Tusculano mihi legerentur, audiente Salutio, admiratus sum ab illo, multo majore auctoritate illis de rebus dicti posse, si ipse loquereret de repub. presentim cum essem non Heraclides Ponticus, sed consularis, & is, qui in maximis versatus in rep. rebus essem, quae tam antiquis hominibus attribuerem, ea vijsum iri facta esse. oratorum sermonem in illis nostris libris, quod esset de ratione dicendi, belle a me removisse: ad eos tamen remisisse, quos ipse vidisse. Aristotelem denique, quae de rep. & præstante viro scribat, ipsum loqui. Commovit me, & eo magis, quod maximos motus nostræ civitatis attingere non poteram, quod erant inferiores, quam illorum actas, qui loquebantur. Ego autem id ipsum tum eram secutus, ne in nostra tempora incurrens offendorem quempianam. Nunc & id vitabo, & loquar ipse tecum, & ramen illa, quæ instiueram, ad te, si Romam venero, mittam. Puto enim te extimaturam a me liberos illos non sine aliquo meo stomacho esse relictos. Caesaris amore, quem ad me perscri-

psit, unicè delector: promissis iis, quæ offendit, non valde pendo: nec honores sitio, nec desidero gloriam: magisque ejus voluntatis perpetuitatem, quam promissorum exitu in expecto. vivo tamen in ea ambitione, & labore, tamquam id, quod non postulo, expectem. Quod me defaciens versibus rogas, incredibile est, mi frater, quam egeam tempore: nec sane latius commoveor animo ad ea, quæ vis, canenda, *τιμητος* vero adea, quæ ipse ego ne cogitando quidem consequor, tu, qui omnes isto eloquendi, & exprimenti genere superalti, à me petis? Facerem ratiem, ut possem: sed (quod te minime fugit) opus est ad perma quadam animi alacritate, quam plane mihi tempora cripunt. Abdugo equidem me ab omni recip. cura, dedo; litteris: sed tamen indicabo tibi, quod meherculè in primis te celatum solebam. Angor, mi suavissime frater, angor, nullam esse temp. nulla judicia, nostrum, hoc tempus axatis, quod in illa auctoritate senatoria florete debebat, aut forensi labore, actari, aut domesticis litteris sustentati. Illud vero, quod à pueri adamaram: *περιστασης*, *τιμητος* *επιφρενης*, totum occidisse. inimicos à me partim non opugnat, partim etiam esse defensos: mecum non modo animum, sed ne odium quidem esse liberum: unumque ex omnibus Caesarē esse inventum, qui metantum, quantum ego velle, amare, aut etiam (sicut alii putant) hunc unum esse, qui vellet. Quorum tamen nihil est ejusmodi, ut ego me non multa consolatione quotidie leniam: sed illa erit consolatio maxima, si una erimus. nunc ad illa vel gravissimum accedit, ut deliderit Gabinius si ut Panis putat oportuisse, defendisset, concidisset; qui illum oderunt (ii sunt toti ordines) propter quem oderunt, meipsum odisse ccepissent. Tenui me, ut puto, egregie, tantum ut facerem, quantum omnes viderent. Et in omni summa, ut mones, valde me ad orium pacemque converto. De libris, Tyranno est censor: Chrysippo dicam: sed res operosa est, & hominis perdiligentis. Sentio ipse, qui in summo studio nihil assequor. De Latinis vero, quæ me vertam, ocelio: ita mendose & scribuntur, & veneant; sed tamen quod fieri poterit, non negligam. Crebrius, ut ante te scripsi, Roma est: & qui omnia adjurant, debere tibi valde renuntiant. Ab ora, riu puro confectum esse, dum absum.

MARCUS Q. FRATRI, S.

Quartu[m] tragendas xvi. diebus absolvisse cum cubas, tu quidquam ab alio munieris? & κλιτος quarris, cum Elechiam & Troadeu scriperis? Censor esse noli: & illud *πρωτης ουτος*, noli putare ad arrogiam minuendam solum esse dictum, utrum etiam ut bona nostra norimus. Sed & istas, & Ergonam mihi veimus mittas. Habes duas epistolas proximas.

MARCUS Q. FRATRI, S.

ROMA & maxime Appia ad Maritum, 3 mira proli-
ties. Crassipedis ambulatio ablata, horti, tabernæ plu-
ring: magna via aquæ usque ad piscinam publicam. Viget
illud Homer.
 „ 4. Ημερα ὥπεραις, ἔτε λαβεται τέλειον νόδον
 „ Zeta. Cadit enim in abfolution. in Gabini.
 „ ὅτε δικη ἀδέσποτος κατεπονεί αρδετος γαλεσταίη,
 „ οι βιγ τε πάρεται πολλας κεριωτοι θεματα,
 „ επι δικλω πλαστοι, ιεπι οπις αλεποτοι:
 Sed hæc non curate. Nec vi Romanum cum venero, quæ pes-
sperero, scribam ad te, & maximè de dictature: & ad La-
biendum, & ad Ligurium litteras dabo. Hanc scripti ante
lucem,

1. Ε'Θεσσαρης.) Aflatus divinus.

2. Αιν ἄρας.) Semper fortites agere, aliis præstare.

3. Mari prediles.) Sic Pall. tres. verum pr. Mira levite, ut videatur exprimere voluisse, illud nisi, quod est in libris à V. Glorio editis.

4. Ημερα ὥπεραις.) Die aequali, cum abundantissimam effundunt aquam! prie, cum jam hominibus iratus succenser, qui per vim in loro obliquas existimaverunt leges, Iulianam autem expellunt, Deorum v adiutiam non curantes.

Iucem, ad lychnuchum ligneolum, qui mihi erat perjungendus, quod eum te asebant, cum esses Sami, curasse faciendum. Vale mi suavissime. & optime frater.

MARCUS Q. FRATRI, S.

SUPERIORI epistola quod respondam, nihil est: quia plena stomachi, & querelatur: est: quo in genere alterum quoque scribis pridie Labieno dedisse: qui adhuc non venerat. Delevit enim mihi omnem molestiam recentior epistola. Tantum te & moneo, & rogo, ut in istis molestiis, & laboribus, & defideriis recordere, consilium nostrum quod fuerit profectionis tua. Non enim commoda quadam sequebamur parva, ac medicina. Quid enim erat, quod discessu nostro *amendum* putaremus? i.e. exsudium firmilimum petebamus ex optimi, & potissimum viri benevolentia ad omnem statum nostram dignitatem. Plura ponuntur in spe quam in pecuniis: reliqua ad jacketam struerunt. Quare si crebro reflexus animum tuum ad rationem & veteris consilii nostri, & spei, facilius istos militis labores, ceteraque, quae te offendunt, feres: & tamen cum voles, depones. Sed ejus rei maturitas nequedum venit, & tamen jam appropinquat. Etiam illud te admoineo, ~~NE~~ Quid ullis litteris committas: quod si prolatum sit, moleste feramus. Multa sunt, quae ego nescire malo, quamcum aliquo periculo fieri, certior. Plura ad te vacuo animo scribam, cum (ut spero) se Cicero meus bellè habebit. Tu velim cares, ut sciam, quibus nos dare oporteat eas, quas ad te deinde litteras missemus: Cæsarne tabella tuis, ut ad te protinus mittat, an Labieni. Ubi enim isti sunt Nervii, & quam longè absint, nescio. De virtute, & gravitate Cæsaris, quam in summo dolore adhibuisse: magnam ex epistola tua accepi voluptatem. Quod me institutum ad illum poëma jubes perficere: eti distentus cum opera, tum animo sum multo magis, quoniam tam ex epistola, quam ad te miseram, cognovit Cæsar, me aliquid esse exorsum, revertar ad institutam: idque perficiam his supplicationum otiosis diebus: quibus Messallam jam nostrum, reliquosque molestia levatos, vehementer gaudeo: eumque quod certum Cos. cum Domitio numeratis, nihil à nostra opinione dissentitis. Ego Messallam Cæsari prestabo. Sed Memmius in adventu Cæsaris habet spem: in quo ilium puto errare: hic qui dem friget. Scatur autem iampridem Pompejus abeget, res prolatæ, ad interregnum comitia adducta. Rumor dictatoris injundus bonus: mihi etiam magis quæ loquuntur. Sed rotæ res & timetur, & refrigescit. Pompejus plane se negat vele: antea ipse mihi non negabat. Hirrus auctor fore videtur. O dii quæ inceptus! quam se ipse amans sine rivali! Crassum Junianum, hominem mihi debitum, per me dereruit, velit, nolit, scire difficile est. Hirrus tamen agente, nolle se non probabit. Aliud hoc tempore de rep. nihil loquebantur, agebatur quidem certè nihil. Serrani Domettici filii funus perluxuo sum fuit a. d. ixx Kal. Decemb. Laudavit paters scripto meo. Nunc de Milone. Pompejus ei nihil tribuit: & omnia Gutta: dicitque se perfecteturum, ut in illo Cæsar incumbat, hoc horret Milo: nec in iuria: &, si ille dictator factus sit, p̄ne diffidit. Intercessorem dicta cura si juvent manu, & praesidio suo, Pompejum metuit inimicum, si non juverit: timet, ne pez vim perforatur. Ludos apparat magnificissimos, sic, inquam, ut nemo sumtuosiores. stulebu ergae, non postulatus: vel quia manus magnificum dederat, vel quia facultates non erant, vel quia magister, vel quia potuerat magistri se, non ædile putare. Omnia ferè scripti. Cur, mi carissime frater, ut valeas.

MARCUS OF FRATRI, S.

DE Gabinio nihil fuit faciendum istorum, quæ aman-
tissimè cogitata sunt ^{et rite propositæ}, feci summa-
cum gravitate, ut omnes sentiunt, & summa cum lenitate,
quæ feci. illum neque ursi, neque levavi. taliis vehemens-
fui: præterea quievi. Existim judicis fedem, & permicio-
sum levissime tuli. Quod quidem bonum mihi nunc de-
nique redundat, ut his malis seip. licentiaque audacium,
qua anè rumpebat, nunc ne moyeat quidem, nihil est e-
nim perditius his hominibus, his temporibus. Itaque ex
rep. quoniam nihil jam voluntatis capi potest: cur si omnia
cher, neclo. Littera me, & studia nostra, & otium, vix
que delectant, maximeque pueri nostri. Angit unus Mi-
lo, sed velim finem affecti consulatus: in quo enītā non
minus, quād sum enīsus in nostro: tuque istins, quod
facias, adjuvabis. De quo, cetera (nisi planè vis et ripuerit)
restant: de te familiari timeo.

2 o dē p̄f̄b̄t̄r̄t̄ c̄r̄ t̄' v̄k̄t̄w̄s̄ : q̄i lūd̄s n̄ s̄ c̄-
c̄p̄r̄at̄. c̄j̄us in hoc uno c̄siderantiam & ego sustine-
bo, ut potero, & tu, ut possis, est tuorum nervorum. De-
motu temporum venientis anni; nihil te intelligere value-
rat domesti ci timoris, sed de communī r̄cip̄. statu: in
quo etiam si nihil procura, tamen nihil curate vix possum.
Quā autem te velim *cautio* esse in scribendo, ex hoc con-
cūcto, quōd ego ad te ne h̄ec quidem scribo, que palam in
rep. turbantur; ne cujusquam animū meā litterā in-
tercepta offendant. Quare domesti caura te levatum vo-
lo. In rep. scio quam sollicitus esse soleas. Video Messal-
lam nostrū Cos. si per interregm̄, sine judicio: si per
dictatorem, tamen sine periculo. odiū nihil habet. Horten-
si calor multūm valebit. Gabiniū absolutio, *lex impunita*
in putatur, c̄o n̄p̄eleȳ. De dictatore tamen actum adhuc
nihil est. Pompejus abest. Appius miscer. Hirrus parat.
multi intercessores numerantur: populus non curat: prin-
cipes nolunt: ego quieteo. De māncipis, quod mihi pol-
liceris, valde te amo: & sum equidem, uti scribis, & Ro-
ma, & in prādīs infreq̄ens. Sed cave, amabo, quidquam,
quod ad meum commōdum attineat, nisi maxime tuo
commōdo, & maxima tua facultate, mi frater, cogitabis. De
epistola Vatinii, risi, sed me ab eo ita observari scio, ut
jus illa odia non sorbeam fōlūm, sed etiām concōquam.
Quōd me hortaris, ut absolviām: habeo absolutum suave,
mihi quidem uti videtur, i^m ad Cæsarem: sed quzo
locupletem tabellariū, ne accidat quod Erigonz tua:
cui foli, Cæsare imperatore, iter ex Gallia tutum non fuit.
* Quid? si clementum bonum non haberem, deturbem
ad fidicium? quod quidem quotidie mihi magis placet: in
primis inferior pōnticus, & ejus conclavia sunt restē.
De Arcano, Cæsaris opus est, vel mehercule etiam elegan-
tioris aliquicūs: imagines enim ista, & palæstra, & pīcīna,
& milis, multorum Philotomorum est, non Diphilorum.
sed & ipsi ea adibimus, & mittemus, & mandabimus. De
Felicitis testamento tum magis querere, si scias. Quas enim
tabulas se putavit obsignare, in quibus in uncis firmis-
simū tenuerat (lapīs est per errorem & suum, &
securi serui) non obsignavit: quas noluit, eas obsignavit.
* nos modō valeamus, Ciceron, & ut
ogas, amo, & ut meretur, & ut debeo. Dimitto autem
me, & ut à magistris ne abducām, s̄ & quōd mater Pom-
ponia discedit, sine qua edacitatem pueri pertineo, sed
unātamen valde multum. Rescripsi ad omnia, mi-
hiuissime, & optimi fratre.

M. TVL^o

I. Τότε μαγισσοί,) Adde δέρεια χθάν, Tunc tellus mihi
lata dehiscat.

2. O^o de M^{is}strat.) Hic autem furit sic, ut ferri amplius non posse.

*3. Qui ludet h. s CCC. comparat.] Iuxta serlibri editi scriptique. Tam
minus edidit, h. s CCC:1900. non vituperarem si misus exemplari*

manuscripto: idem mox quoque considerans mutavit in incensuram, cuius ac calamo exaratis nolentibus.

4. A' λ ' o $\mu\omega^2\epsilon\pi\pi$.) Sed ploret, male ipsi sit;

*S. Et quid mater Pemponia discedit.] H bent istud Victorius & seq.
sed prius sibi, mater Porcia non discedit, aded ut assentiat P. Manutio,
arbitranti illud Romamque esse ab intercessione.*